
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 

(МС ВМО СПб МО № 54)

РЕШЕНИЕ

20.11.2019 №6/30

«Об утверждении планов работы 
постоянных комиссий
Муниципального Совета ВМО СПб МО №54 
на II полугодие 2019 года»

В соответствии с Положением о постоянных комиссиях МС ВМО СПб МО №54, 
заслушав и обсудив информацию председателей постоянных комиссий -  депутатов 
Щелокова Л.Ю. и Ященковой С.В. об утверждении планов работы постоянных комиссий МС 
ВМО СПб МО №54 на II полугодие 2019 года, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы постоянной комиссии МС ВМО СПб МО №54 по 

организационно-правовым вопросам на второе полугодие 2019 года (Приложение №1).
2. Утвердить План работы постоянной комиссии МС ВМО СПб МО №54 по 

социальным вопросам на второе полугодие 2019 года (Приложение №2).
3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу ВМО.

Ю.А.Гусаков



Приложение №1 
к Решению МС ВМО СПб МО №54 

от 20.11.2019 №6/30

ПЛАН
работы постоянной комиссии МС по организационно-правовым вопросам

на второе полугодие 2019 года

№ Мероприятие Срок Ответственный При участии1. Подготовка и рассмотрение Положений 
ВМО СПб МО№54

Весь
период

Щелоков Л.Ю. Члены комиссии

2. Подготовка изменений и дополнений в 
Устав ВМО СПб МО№54

Весь
период

Щелоков Л.Ю. Члены комиссии

3. Корректировка нормативно-правовых 
актов ВМО СПб МО№54 с учетом 
изменений в действующем 
законодательстве.

Весь
период

Щелоков Л.Ю. Члены комиссии

4. Подготовка отчета о работе комиссии декабрь Щелоков Л.Ю. Члены комиссии

Председатель комиссии Л.Ю.Щелоков



Приложение №2 
к Решению МС ВМО СПб МО №54 

от 20.11.2019 №6/30

ПЛАН
работы постоянной комиссии МС по социальным вопросам 

на второе полугодие 2019 года

№
п/п

Наименование Сроки Отв етств енный
!

При
участии

План Факт

1.
Проведение заседаний комиссии по 
социальным вопросам 1 раз в месяц

Ященкова С.В. 
Баранов Р.И.

Члены
КОМИССИИ

2.
Проведение заседаний Клуба 
«Вдохновение» Ежемесячно Ященкова С.В.

Члены
комиссии

3.
Участие в поздравлении пожилых 
юбиляров округа

Отчетный
период

Баранов Р.И. 
Келасьев О.В.

Члены
комиссии

4.
Организация оздоровительных 
мероприятий:
- фитнес для пожилых людей округа
- скандинавская ходьба

Отчетный
период

Тимофеева В.В. 
Дунина С.А.

Члены
комиссии

5.
Подготовка проекта программы 
«Основы компьютерной грамотности»

Ноябрь-
Декабрь

Ященкова С.В. 
Баранов Р.И.

Члены
комиссии

6 .
Подготовка и проведение курсов 
- Оказание 1 доврачебной помощи

Отчетный
период

Ященкова С.В. 
Сочкова JI.B.

Члены
комиссии

7.
Организация и проведение 
мероприятий к Международной 
декаде инвалидов

01.12.2019
Ященкова С.В. 
Баранов Р.П..

Члены
комиссии

8.
Подготовка социальных программ 
на 2020 год

Ноябрь-
декабрь

Ященкова С.В. 
Баранов Р.И.

Члены
КОМИССИИ

9.
Организация и проведение 
Новогоднего праздника для 
малообеспеченных и многодетных 
семей

Декабрь по 
отдельному 
плану

Тимофеева В.В. 
Светличная О.Н.. Члены

комиссии

10.
Подготовка отчета комиссии за II 
полугодие 2019 Декабрь

Ященкова С.В. 
Баранов Р.И..

Члены
КОМИССИИ

11.
Подготовка и утверждение плана 
работы комиссии на 1 полугодие 2020 
года

Декабрь
Ященкова С.В. 
Баранов Р.И..

Члены
комиссии

Председатель комиссии ^  С.В.Ященкова


